
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 6 
2022 m. vasario 7–13 d. 
 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Profesorė habilituota daktarė Alina Pūrienė : bibliografijos rodyklė / Lietuvos medicinos biblioteka ; [sudarytoja 

Danutė Malakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2022. – 60 p.. – ISBN 978-9986-763-85-7 
 
Profesorė habilituota daktarė Alina Pūrienė : bibliografijos rodyklė : [elektroninis išteklius] / Lietuvos medicinos 

biblioteka ; [sudarytoja Danutė Malakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos medicinos biblioteka, 2022. – ISBN 978-9986-763-
86-4 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
6 minučių dienoraštis : ši knyga pakeis jūsų gyvenimą / [Dominik Spenst] ; [iš anglų kalbos vertė Ramunė 

Balčiūnaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 288 p.. – Aut. nurodytas kn. metr.. – ISBN 978-609-469-119-5 
 
Rytų kosminės legendos / Steponas Stulginskis ; iš rusų kalbos vertė Remigijus Auškelis. – Vilnius : Lietuvos 

Rericho draugija, 2022. – 352 p.. – ISBN 978-9986-632-13-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Evangelijos pagal Luką apmąstymai / Dž. Č. Railis ; [iš anglų kalbos vertė Kastytis Mickus, Julius Jonušas]. – 

Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2013-    . 
T. 2. – 2022. – 502 p.. – ISBN 978-9955-593-48-5 
 
Renkuosi abu : [pamąstymai apie apaštalo Pauliaus darbus, jų reikšmę ir prasmę kiekvieno tikinčiojo gyvenime] / 

Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-607-7 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 
9th International conference on research in behavioral and social sciences : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-252-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
3rd Global conference on women's studies : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 

2022. – ISBN 978-609-485-258-9 
 
4th International conference on social sciences in the 21st century : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-265-7 
 
5th International conference on advanced research in social sciences and humanities : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-262-6 
 
5th International conference on modern research in social sciences : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-254-1 
 
5th International conference on research in applied science : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-256-5 
 
5th International conference on research in social sciences : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-250-3 



 

2 
 

 
Panevėžio krašto visuomeninės organizacijos XIX a. pab. – XX a. pr. ir jų poveikis pilietinės visuomenės 

formavimosi procesui Lietuvoje : straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius] / sudarė Greta Kėvelaitienė. – Panevėžys : 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 2022. – 1 pdf failas (135 p.). – ISBN 978-609-8257-
02-1 

 
POLITIKA 

 
Vienybės kelias' 19 : žurnalistų žygis po Vakarų Ukrainą / Leonardas Skirpstas. – Vilnius : L. Skirpstas, 2022. – 116 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-917-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
4th International conference on advanced research in management, business and finance : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-255-8 
 
4th International conference on research in business, management and finance : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-266-4 
 
5th International conference on advanced research in business, management and economics : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-260-2 
 
5th International conference on research in business, management and economics : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-249-7 
 
12th International conference on management, economics and humanities : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-253-4 
 
Žaliasis marketingas Lietuvoje : kritinis vertinimas ir plėtros galimybės / Neringa Vilkaitė-Vaitonė, Ilona 

Skačkauskienė. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8122-98-5 
 
Žaliasis marketingas Lietuvoje : kritinis vertinimas ir plėtros galimybės : [elektroninis išteklius] / Neringa Vilkaitė-

Vaitonė, Ilona Skačkauskienė. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – ISBN 978-609-8122-99-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
230 metų Marijampolės savivaldai / sudarytojai Arūnas Kapsevičius, Rimvydas Urbonavičius. – Marijampolė : 

Piko valanda, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-422-192-7 
 
Išlikę laisvi : „Pavasarį paukščiai sugrįžta“ tęsinys / Ernestas Kuckailis. – Kaunas : Vox altera, 2022. – 184 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8088-41-0 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Pagalbos mechanizmo, skirto vaikams ir jaunuoliams, turintiems elgesio ir emocijų sunkumų bei jų šeimos 

nariams, diegimo gairės specialistams ir savivaldybėms / Roma Šerkšnienė, Živilė Kėrytė, Rasa Pietarienė. – Kaunas : 
Šeimos santykių institutas, 2022. – 80 p.. – ISBN 978-9955-744-38-2 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
4th International academic conference on teaching, learning and educationc : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-257-2 
 
4th International conference on innovative research in education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-251-0 
 



 

3 
 

4th International conference on new approaches in education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 
leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-264-0 

 
4th International conference on new trends in teaching and education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-263-3 
 
5th International conference on advanced research in teaching and education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-247-3 
 
5th International conference on future of teaching and education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-261-9 
 
Bendrojo ugdymo mokyklų įsivertinimo klausimynų taikymo rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / Renata 

Bilbokaitė, Ingrida Gečienė-Janulionė, Renata Liagienė, Edita Usonienė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 
2022. – 1 pdf failas (44 p.). – ISBN 978-609-8275-48-3 

 
Mūsų Alma Mater – 100 metų : KTU raida 1950–2010 metais / Kęstutis Kriščiūnas. – Kaunas : Technologija, 

2022. – 356 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1772-6 
 
Mūsų Alma Mater – 100 metų : KTU raida 1950–2010 metais : [elektroninis išteklius] / Kęstutis Kriščiūnas. – 

Kaunas : Technologija, 2022. – ISBN 978-609-02-1773-3 
 
Neformaliojo vaikų švietimo mokyklų (teikėjų) įsivertinimo klausimynų taikymo rekomendacijos : [elektroninis 

išteklius] / Renata Bilbokaitė, Ingrida Gečienė-Janulionė, Sonata Lažauninkienė ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė 
švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (30 p.). – ISBN 978-609-8275-49-0 

 
Patarimai mokyklų bendruomenėms: kaip atlikti funkcinį elgesio vertinimą : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė 

švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (23 p.). – ISBN 978-609-462-193-2 
 
Patarimai mokyklų bendruomenėms: kaip įgyvendinti pozityvaus elgesio palaikymo ir intervencijų sistemą klasės 

lygmeniu : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (20 p.). – 
ISBN 978-609-462-194-9 

 
Patarimai pedagogams: kaip vaiką, turintį įvairiapusių raidos sutrikimų, mokyti žaidimo įgūdžių ir socialinės 

sąveikos : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (14 p.). – 
ISBN 978-609-462-197-0 

 
Patarimai pedagogams: kaip vaikams pristatyti bendraklasį, turintį įvairiapusių raidos sutrikimų : [elektroninis 

išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (20 p.). – ISBN 978-609-462-198-7 
 
Patarimai tėvams: kaip įvairiapusių raidos sutrikimų turintį vaiką įtraukti į sensorines veiklas namuose : 

[elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (23 p.). – ISBN 978-609-
462-195-6 

 
Patarimai tėvams: kaip ugdyti vaikų, turinčių įvairiapusių raidos sutrikimų, savarankiškumą namuose : 

[elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (15 p.). – ISBN 978-609-
462-196-3 

 
MEDICINA 

 
Bičių nuodai : gydymas įgėlimais / Lukas Mackevičius. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 30 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-15-730-4 
 
Diferencinės diagnostikos algoritmai / Nigel Fong. – Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8215-36-6 
 



 

4 
 

Orumo užtikrinimas gyvenimo pabaigoje: požiūriai, realijos ir galimybės : konferencijos pranešimai : 
[elektroninis išteklius]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (130 p.). – ISBN 978-9955-15-731-1 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
4th International conference on advanced research in applied science and engineering : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-267-1 
 
5th International conference on academic research in science, technology and engineering : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-248-0 
 
5th International conference on modern research in engineering, technology and science : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2022. – ISBN 978-609-485-259-6 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Geros savijautos virtuvė / Brigita Petrulė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

5022-1 
 
Kamado enciklopedija / Jurgita Voidatė, Irena Kviatkovskaja. – Vilnius : Amidomis, 2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96298-0-3 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
Statybų vadovas : vidaus apdaila / Ramunė Žurauskienė. – Vilnius : Super namai, 2022. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8270-09-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Mon père Ant : 100 souvenirs sur Antanas Mončys / Jean-Christophe Moncys. – Vilnius : Aukso žuvys, 2022. – 

328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-81-3 
 
Nelly Paltinienė. Tu ateik į pasimatymą : [biografija] / Irma Laužikaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 

360 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-487-258-7 
 
Raudondvario dvaras / VšĮ „Raudondvario dvaras". – Kaunas : Eurispauda, 2022. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8261-21-9 
 
Šaškių kompozicija Lietuvoje / Algimantas Kačiuška. – Šiauliai : A. Kačiuška, 2022. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-918-5 
 
Unė: nuo triumfo iki tragedijos : aktorės ir režisierės Unės Babickaitės-Graičiūnienės gyvenimo drama / Stasys 

Lipskis. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-54-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Abėcėlė : dėlioju raideles, skaitau žodelius / Irena Kazymirkienė ; [iliustravo Asta Astravienė, Jolita 

Paulauskienė]. – Papild. laida. – Vilnius : Raidynėlis, 2022. – 86 p.. – (Čiauškučio bibliotekėlė). – ISBN 978-609-8116-25-
0 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
6 japonų poetai / sudarė ir iš anglų kalbos vertė Alfonsas Andriuškevičius. – Vilnius : Apostrofa, 2022. – 190 p.. – 

ISBN 978-609-8205-25-1 
 
Amžinasis kelias : romanas / Antti Tuuri ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 344 

p.. – ISBN 978-9955-26-931-1 



 

5 
 

 
Atminimų skrynelė : [romanas] / Kathryn Hughes ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 2022. 

– 416 p.. – ISBN 978-609-490-081-5 
 
Atsispyrus nuo bedugnės : romanas / Donata Norvilaitė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 352 p.. – 

(Marcipano valandos, ISSN 2351-5201). – ISBN 978-609-03-0785-4 
 
Azahielle : [ezoterinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – ISBN 978-

609-469-120-1 
 
Beveidis nusikaltėlis / Philip Kerr ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Briedis, 2022. – 312 p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-930-4 
 
Blyksnis tamsoje : [detektyvinis romanas] / Stacy Willingham ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-490-082-2 
 
Blyški ugnis : romanas : [elektroninis išteklius] / Vladimir Nabokov ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys ir 

Kornelijus Platelis. – Vilnius : Rara, 2022. – ISBN 978-609-8306-22-4 
 
Dievo keliu : evangelizacinė literatūra / Jūratė Sereikienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 45 p.. – ISBN 978-

609-489-185-4 
 
Džerodų dinastija. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022 
Kn. 1 : romanai / [iš anglų kalbos vertė Neringa Milaknienė, Laima Juknevičiūtė, Linara Jagminaitė]. – 2022. – 480 

p.. – Turinys: Paveldėta kilmė / Maureen Child. Nesakyk ne / Tessa Radley. Tekėti iš meilės / Kathie DeNosky. – ISBN 
978-609-03-0786-1 

Kn. 2 : romanai / [iš anglų kalbos vertė vertė Laima Juknevičiūtė, Miglė Geicen, Lina Kulikauskienė]. – 2022. – 
480 p.. – Turinys: Prisijaukinti bosą / Maxine Sullivan. Kas dabar bus? / Emilie Rose. Kalėdų dovanėlė / Heidi Betts. – 
ISBN 978-609-03-0787-8 

 
Jautrusis pasakotojas : esė : [elektroninis išteklius] / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Rimvydas Strielkūnas, 

Birutė Jonuškaitė, Vyturys Jarutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – ISBN 978-609-480-301-7 
 
Kas buvo užrašyta vakar : eilėraščiai / Valdas Aušra ; dailininkė Inga Paliokaitė-Zamulskienė. – Kaunas : Kauko 

laiptai, 2022. – 96 p.. – ISBN 978-609-8301-15-1 
 
Kvėpuoti kitais : romanas : [elektroninis išteklius] / Vita Vilimaitė Lefebvre Delattre. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2022. – ISBN 978-609-480-302-4 
 
Laidotuvių džiazas : romanas / Deborah Moggach ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2022. – 400 p.. – (Indigo, ISSN 2335-8416). – ISBN 978-609-03-0782-3 
 
Laike įspaustos prisiminimų brydės : eilėraščiai / Ksavera Bronislava Mėlinienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 

ISBN 978-609-445-608-4 
 
Linksmybės namai : romanas / Edith Wharton ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 480 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0784-7 
 
Mama / Hélène Delforge ; iš prancūzų kalbos vertė Laura Ivoškienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 72 p.. – ISBN 

978-609-441-820-4 
 
Miegantys : dviejų veiksmų pjesė / Marius Ivaškevičius. – Vilnius : Apostrofa, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-

8205-26-8 
 
Minaretas ir 7 : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Undinė Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2022. – ISBN 978-609-480-305-5 
 



 

6 
 

Miražas : kūrybos rinktinė / Riūnosukė Akutagava ; sudarė ir iš japonų kalbos vertė Rima Torres. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 216 p.. – ISBN 978-609-480-306-2 

 
Mūsų melas : [romanas] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 464 

p.. – ISBN 978-609-490-079-2 
 
Net mirtis neišskirs : romanas / Seraphina Nova Glass ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 416 p.. – ISBN 978-609-03-0783-0 
 
(Ne)viskas įskaičiuota : romanas / Christina Lauren ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 400 p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – ISBN 978-609-03-0781-6 
 
Pninas  : [romanas] : [audioknyga] / Vladimir Nabokov ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Rara, 

2022. – ISBN 978-609-8306-19-4 
 
Po meilės ir mūzos skraiste : (poema, eilėraščiai, giesmės, straipsniai) / Albinas Antanas Kazlauskas. – Vilnius : 

Jusida, 2022. – 380 p.. – ISBN 978-609-8211-34-4 
 
Prieš man tave sutinkant : [romanas] /  Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 

2022. – 480 p.. – ISBN 978-609-490-080-8 
 
Redaktoriaus testamentas : dviejų epochų užkulisiai / Gedvydas Vainauskas. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : 

Lrytas, 2022. – 592 p.. – ISBN 978-609-96224-1-5 
 
Sanna : [elektroninis išteklius] / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – ISBN 978-609-469-121-8 
 
Silvijus : detektyvinis romanas / Jūra Kazitėnaitė-Karosė. – Panevėžys : J. Kazitėnaitė-Karosė, 2022. – 96 p.. – 

ISBN 978-609-475-916-1 
 
Skambutis : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 

2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-490-077-8 
 
Skubantys susapnuoti saulėtekiai : poezija / Mindaugas Peleckis. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2022. – 218 p.. – 

ISBN 978-609-8207-18-7 
 
Susitaikymas : [romanas] / Jeff VanderMeer ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Korsakienė. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2022. – „Pietinio pakraščio“ trilogijos 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-427-516-6 
 
Tu visada su manimi : eilėraščiai / Liuda Burgailienė. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2022. – 296 p.. – ISBN 978-

9986-23-237-7 
 
Uraganų sezonas : [romanas] : [audioknyga] / Fernanda Melchor ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – 

Vilnius : Rara, 2022. – ISBN 978-609-8306-21-7 
 
Vaiduokliai : [romanas] : [audioknyga] / César Aira ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Rara, 

2022. – ISBN 978-609-8306-18-7 
 
Valdovės gambitas : romanas / Walter Tevis ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-479-565-7 
 
Viena : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 2022. 

– 352 p.. – ISBN 978-609-490-078-5 
 
Vilkų vasara : trileris : [elektroninis išteklius] / Hans Rosenfeldt ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – ISBN 978-609-480-300-0 
 



 

7 
 

Visa tiesa apie Hario Kveberto bylą : romanas / Joël Dicker ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius 
: Alma littera, 2022. – 656 p.. – ISBN 978-609-01-5023-8 

 
Visa tiesa apie Hario Kveberto bylą : romanas : [elektroninis išteklius] / Joël Dicker ; iš prancūzų kalbos vertė 

Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5024-5 
 
Visi mūsų tviskantys dangūs : romanas : [elektroninis išteklius] / Trent Dalton ; iš anglų kalbos vertė Povilas 

Gasiulis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – ISBN 978-609-480-303-1 
 
Visos tavo baimės : trileris : [elektroninis išteklius] / Alex Finlay ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – ISBN 978-609-480-304-8 
 
Žodžiai ledo lašuose : eilėraščiai / Emilija Valentinavičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 179 p.. – ISBN 

978-609-489-183-0 
 
Žvynabudžių perlai : eilėraščiai / Aldona Petrus  Česnulevičienė. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 116 p.. – ISBN 978-

609-8219-55-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aš moku šokinėti per balas : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Alan Marshall ; iš anglų kalbos vertė Vincentas 

Stravinskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – ISBN 978-609-01-5020-7 
 
Beribis / Kenneth Opel ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – ISBN 978-609-441-

817-4 
 
Darbėnai / Richard Scarry ; [iš anglų kalbos vertė Zuzana Šiušaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 48 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5019-1 
 
Džordžas – Visatos lobių ieškotojas : [romanas] / Lucy ir Stephen Hawking ; [iš anglų kalbos vertė Alina 

Momkauskaitė] ; iliustravo Garry Parsons. – 2-oji patais. laida. – Kaunas : Jotema, 2022. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-490-084-6 

 
Gandras su parašiutu / Edita Kazakevičienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – ISBN 978-609-441-816-7 
 
Kurmiai : eiliuota pasaka mažiesiems / Daiva Palionytė-Batavičienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 18 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-489-184-7 
 
Mano draugas priešas / Dan Smith ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 288 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-815-0 
 
Mažieji poniai : naujas nuotykis. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0720-9 
 
Mėlynasis karoliukas : įvairių pasaulio tautų pasakų rinktinė bei metodinės darbo su pasakomis gairės / parengė 

ir sudarė Akvilė Sadauskienė. – Prienai : A. Sadauskienė, 2022. – 78 p.. – ISBN 978-609-475-915-4 
 
Mergaitė vardu Gluosnė / Sabine Bohlmann ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2022. – ISBN 978-609-441-814-3 
 
Mortina ir nykusis pusbrolis / tekstas ir iliustracijos Barbara Cantini ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2022. – 48 p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – ISBN 978-609-441-813-6 
 
Pirmadienį viskas kitaip : [apysaka] : [elektroninis išteklius] / Christine Nöstlinger ; iš vokiečių kalbos vertė 

Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5021-4 
 
Raudonosios lapės klanas : karališkasis žvalgas / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius 

: Nieko rimto, 2022. – 328 p. : iliustr.. – Ciklo „Žvalgo mokinys" knyga. – ISBN 978-609-441-819-8 



 

8 
 

 
Savanos  istorijos / Virgis Šidlauskas. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-812-9 
 
Stikso žymė / Hanna Blixt ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – Ciklo „Baltosios 

pelėdos ženklas“ knyga. – ISBN 978-609-441-818-1 
 
Zogis : [pasaka] / Julia Donaldson, Axel Scheffler ; iš anglų kalbos vertė Paulius Norvila. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – ISBN 978-609-479-564-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Balerinos spalvinimo ir lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; iliustravo Eva Sassin. – Kaunas : 

Vaiga, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-560-0 
 
Kalėdų belaukiant : spalvinimo, grandymo ir užduotėlių knyga vaikams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2022. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-960-6 
 
Kiaulytė Pepa : mokykis skaičiuoti!. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0722-3 
 
Mano dinozaurai : spalvinimo ir galvosūkių knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-556-3 
 
Mano fėja : spalvinimo ir galvosūkių knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 

20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-557-0 
 
Mano nuotykiai : spalvinimo ir galvosūkių knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-558-7 
 
Mano žavioji spalvinimo ir galvosūkių knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 

20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-559-4 
 
Mažieji poniai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0721-6 
 
Mokykis rašyti : su žaismingomis ir smagiomis užduotimis! / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : 

Vaiga, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-563-1 
 
Mokykis skaičiuoti : su žaismingomis ir smagiomis užduotimis! / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : 

Vaiga, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-562-4 
 
Piratai : spalvinimo ir lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; iliustravo Eva Sassin. – Kaunas : 

Vaiga, 2022. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-561-7 
 

ISTORIJA 
 
Dienos šviesa : nacistinių getų pasipriešinimo sąjūdyje kovojusių moterų nutylėta istorija / Judy Batalion ; iš 

anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 2022. – 528 p.. – ISBN 978-609-490-083-9 
 
XVII–XXI a. Koryznos Ąžuolynės dvaras / Zigmantas Korizna. – Vilnius : Savastis, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8223-05-7 
 

NATOS 
 
Bamblių dainos : nuotaikingos dainelės vaikams ir vaikučiams su CD ir dainelių akompanimentu / Jūratė 

Miliauskaitė. – Mažeikiai : Muzikos meka, 2022. – 24 p.. – ISMN 979-0-9021712-3-6 
 
Dainų Tėvynei reikės : dainos, skirtos atlikti įvairių sudėčių vaikų ir suaugusių vokaliniams, chorams / Aloyzas 

Žilys, Alfonsas Jonas Navickas. – Vilnius : Jusida, 2022. – 76 p.. – ISMN 979-0-706192-23-9 



 

9 
 

 
Klarnetas : gamos kitaip… / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 28 p.. – ISMN 979-0-806000-37-3 
 
(Ne)tikėti ansambliai : dueatai, tercetai, kvintetai : mokytojų aranžuočių ir kūrybos knyga / [kūrinius aranžavo ir 

redagavo Margarita Bereščanskaja, Nelė Celešienė, Birutė Dučmanaitė-Bitaitienė ... [et al.]. – Vilnius : Petro ofsetas, 
2022. – 112 p.. – ISMN 979-0-706220-13-0 

 
Saulelė : aranžuotos lietuvių liaudies dainos kanklių ansambliui / Indra Mažuikaitė-Kubiliūnienė. – Kaunas : 

Lisaura, 2022. – 36 p.. – ISMN 979-0-706177-07-6 
 
Klarnetas : gamos kitaip… / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 28 p.. – ISMN 979-0-806000-37-3 
 

PERIODIKA 
 

Geros istorijos. – Vilnius : Leidiniai, 2022. – ISSN 2783-6525 
 
Lietuvos Respublikos ... gyventojų ir būstų surašymo rezultatai : [elektroninis išteklius] / Lietuvos statistikos 

departamentas. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, 2022. – ISSN 2783-6517 
 
Lietuvos švietimas ir kultūra : [elektroninis išteklius] / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : Lietuvos 

statistikos departamentas, 2022. – ISSN 2783-6495 
 
Žemės ūkio surašymo rezultatai : [elektroninis išteklius] / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : Lietuvos 

statistikos departamentas, 2022. – ISSN 2783-6509 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

